ДОГОВОР
о медицинском обслуживании воспитанников

г. Балашов Саратовская область /ЗР2021 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Росинка» города Балашова Саратовской области» (далее по
тексту -МДОУ д/с «Росинка» г. Балашова ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
заведующего Ореховой Галины Геннадьевны, действующего на основании Устава, с
одной' стороны, и государственное учреждение здравоохранения Саратовской области
«Балашовская районная больница» (далее по тексту -  ГУЗ СО «Балашовская РБ») в лице
главного врача Гадяцкого Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в соответствии с
Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации" и иными законами РФ, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

^  1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является регулирование порядка
взаимодействия Сторон по организации медицинской помощи воспитанников
дошкольного образовательного учреждения в целях повышения уровня здоровья и
снижения заболеваемости среди воспитанников.

1.2. Термины и определения по тексту настоящего Договора соответствуют
Федеральному закону от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации".

1.3. Исполнитель действует на основании лицензии № ЛО-64-01-004955 на
осуществление медицинской деятельности от 18 декабря 2020 г., выданной
Министерством здравоохранения Саратовской области, сроком действия -  бессрочно.

1.4. Медицинская помощь, согласно Приложению № 1 к настоящему Договору
оказывается в рамках территориальной программы обязательного медицинского
страхования и для Заказчика являются бесплатными.

W  1.5. Медицинская помощь, согласно Приложению № 1 к настоящему Договору,
воспитанникам оказывается при наличии действующего, оформленного в соответствии с
законодательством Российской Федерации полиса обязательного медицинского
страхования.

1.6. Оказание медицинской помощи воспитанникам включает в себя оказание
первичной медико-санитарной помощи в соответствии с Приложением № 1 к настоящему
Договору.

2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Выполнять требования медицинских работников в части соблюдения порядка

оформления и предоставления необходимых документов и сведений для осуществления
медицинской помощи, согласно Приложению № 1 к настоящему Договору.

2.1.2. Обеспечивать явку воспитанников на профилактические осмотры и другие
запланированные медицинские мероприятия, согласно Приложения № 1 к настоящему
Договору

2.1.3. Предоставлять Исполнителю списки воспитанников МДОУ д/с «Росинка» г.

Балашова, подлежащих оказанию медицинской помощи, согласно Приложению № 1 к
настоящему Договору. В течение календарного года своевременно обновлять списки
воспитанников, подлежащих оказанию медицинской помощи, согласно Приложения № 1
к настоящему Договору

2.1.4. Оказывать содействие и помощь Исполнителю по информированию
родителей (законных представителей) воспитанников о проведении необходимых
мероприятий, согласно Приложения № 1 к настоящему Договору

2.1.5. Не допускать случаев приема детей в дошкольное образовательное
учреждение без установленной медицинской документации.

2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Получать от Исполнителя информацию, необходимую для выполнения своих

обязательств по настоящему Договору.
2.2.2. Согласовывать с Исполнителем порядок и условия оказания медицинской

помощи воспитанникам.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Оказывать медицинскую помощь, согласно Приложения № 1 к настоящему

Договору, в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральный законом "Об
образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, приказом МЗО РФ№ 514н
от18.08.2017г «О порядке проведения профилактических медицинских осмотров
несовершеннолетних», СП 3.2.3110-13 «Профилактика энтеробиоза», приказом № 109 от
21.03.2003г «О совершенствовании противотуберкулезных мероприятий в РФ», приказом
М3 РФ от 21.03.2014г № 125н «Об утверждении национального календаря
профилактических прививок по эпидемическим показаниям».

2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения

своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного
или неверного предоставления Заказчиком информации Исполнитель имеет право
приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до
предоставления необходимой информации.

3. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

3.2. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное
неисполнение другой Стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться
следствием обстоятельств неопределимой силы, таких как пожар, наводнение,
землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или
другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению
настоящего Договора, возникшие после заключения Договора, а также по иным
основаниям, предусмотренным законом.

Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение
обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на
время действия соответствующего обстоятельства.

4. Порядок разрешения споров

4.1. По всем вопросам, не урегулированным условиями настоящего Договора,

/

' Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.2. Споры, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются

Сторонами путем переговоров.
4.3. Если не имеется возможности разрешить возникший между Сторонами спор

путем переговоров, спор разрешается в судебном порядке.

5. Срок действия договора.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует

бессрочно.
5.2. Изменение условий Договора, его расторжение и прекращение допускается по

соглашению Сторон. Вносимые изменения и дополнения оформляются дополнительным
соглашением.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик Исполнитель
МДОУ д/с «Росинка» г. Балашова ГУЗ СО «Балашовская РБ»

412316, Саратовская обл., г. Балашов,
ул. Красина, 96
ОГРН 1026401589939
ИНН 6440012311
КПП 644001001
Тел.: 8(84545) 4-00-74
E-mail:
orehovagalina201 l@yandex.ru

412316, Саратовская обл., г.Балашов,
ул.Красина, д.97
ИНН 6406000387
КПП 644001001
Тел.: (8 8452) 69-44-03
Факс:(8 84545)4-57-00
E-mail: balcrb@rambler.ru

Главный врач

А.Ю. Гадяцкий

mailto:l@yandex.ru
mailto:balcrb@rambler.ru

Приложение № 1
к Договору № £3̂  от '//,0//£(2£/г.

ПЛАН-ГРАФИК
проведения медицинских мероприятий

№
п/п

Перечень, оказываемых
медицинских мероприятий

Место оказания медицинских
мероприятий

График, месяц

1. Оказание первичной
специализированной медико-
санитарной помощи

Поликлиническое детское
отделение № 2 по адресу:

г. Балашов, ул. К. Маркса, д. 46,
пом. 1

согласно графику
в течении года

2. Профилактические осмотры детей
декретированного возраста согласно
Приказа МЗО РФ № 514н от
10.08.2017н. "О Порядке проведения
профилактических медицинских
осмотров несовершеннолетних"

Поликлиническое детское
отделение № 2 по адресу:

г. Балашов, ул. К. Маркса, д. 46,
пом. 1

Согласно графику
прохождения

профилактических
осмотров,

ежемесячно

3. Вакцинопрофилактика по
национальному календарю

Медицинский кабинет по
адресу: г. Балашов, ул.

Красина, 96 и Поликлиническое
детское отделение № 2 по

адресу:
г. Балашов, ул. К. Маркса, д. 46,

пом. 1

Согласно плану
профилактических

прививок
в течении года

4. Т уберкулинодиагностика
С 2 до 7 лет реакция Манту

Медицинский кабинет по
адресу: г. Балашов, ул.

Красина, 96 и
Поликлиническое детское
отделение № 2 по адресу:

г. Балашов, ул. К. Маркса, д. 46,
пом. 1

согласно графику
в течении года

5. Обследование на гельминты
обучающихся согласно СП 3.2.3110-
ЦЗ'Профилактика энтеробиоза"

Ъ,.

Поликлиническое детское
отделение № 2 по адресу:

г. Балашов, ул. К. Маркса, д. 46,
пом. 1

сентябрь
октябрь

М ■

£ШШг
Заведующий Главный врач

Г.Г. Орехова

' ■ < Ъ . ojo' -

А.Ю. Гадяцкий

Дополнительное соглашение № 1
к Договору о медицинском обслуживании воспитанников № 53 от 11.01.2021г.

г. Балашов Саратовская область «10» января 2022 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Росинка» города Балашова Саратовской области» (далее по
тексту -  МДОУ д/с «Росинка» г. Балашова ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
заведующего Ореховой Галины Геннадьевны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и государственное учреждение здравоохранения Саратовской области
«Балашовская районная больница» (далее по тексту -  ГУЗ СО «Балашовская РБ») в лице
главного врача Гадяцкого Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны»,заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору о медицинском
обслуживании воспитанников № 53 от 11.01.2021 г. (далее именуемые по тексту -
Дополнительное соглашение и Договор -  соответственно) о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 5.2. Договора Стороны решили внести изменения, а именно:
- пункт 1.6 Договора изложить в следующей редакции:
«п. 1.6 Оказание медицинской помощи воспитанникам включает в себя оказание

первичной медико-санитарной помощи, скорой медицинской помощи в экстренной и
неотложной форме, в том числе при внезапных острых заболеваниях, состояниях,
обострении хронических заболеваний в соответствии с Приложением № 1 к настоящему
Договору»;

- Раздел 2 Договора изложить в следующей редакции:
«2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Выполнять требования медицинских работников в части соблюдения порядка

оформления и предоставления необходимых документов и сведений для осуществления
медицинской помощи, согласно Приложению № 1 к настоящему Договору.

2.1.2. Обеспечивать явку воспитанников на профилактические осмотры и другие
запланированные медицинские мероприятия, согласно Приложения № 1 к настоящему
Договору

2.1.3. Предоставлять Исполнителю списки воспитанников, подлежащих оказанию
медицинской помощи, согласно Приложению № 1 к настоящему Договору. В течение
календарного года своевременно обновлять списки воспитанников, подлежащих оказанию
медицинской помощи, согласно Приложения № 1 к настоящему Договору

2.1.4. Оказывать содействие и помощь Исполнителю по информированию родителей
(законных представителей) воспитанников о проведении необходимых мероприятий,
согласно Приложения № 1 к настоящему Договору.

2.1.5. Доводить до сведения родителей результаты медицинских осмотров и даты
проведения профилактических прививок.

2.1.6. Организовать работу по воспитанию и гигиеническому обучению
воспитанников, их родителей (законных представителей)

2.1.7. Осуществлять вызов бригады скорой помощи, за исключением случаев, когда
медицинский работник Заказчика осуществляет оказание медицинской помощи больному
самостоятельно. До прибытия бригады скорой помощи ответственность за состояние
воспитанника несет Заказчик.

2.1.8. Не допускать случаев приема детей в дошкольное образовательное
учреждение без установленной медицинской документации.

2.1.9. Осуществлять передачу сведений Исполнителю для информирования органов
внутренних дел о поступлении (обращении) воспитанников, в отношении которых

имеются достаточные основания полагать, что вред их здоровью причинен в результат^
противоправных действий.

2.1.10. Информировать родителей (законных представителей) о состоянии здоровья
воспитанников.

2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Получать от Исполнителя информацию, необходимую для выполнения своих

обязательств по настоящему Договору.
2.2.2. Согласовывать с Исполнителем порядок и условия оказания медицинской

помощи воспитанникам.
2.3. Исполнитель обязан:

.2.3.1. Оказывать медицинскую помощь, согласно Приложения № 1 к настоящему
Договору, в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральный законов "Об
образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, приказом МЗО РФ № 514н
от 18.08.2017г. «О порядке проведения профилактических медицинских осмотров
несовершеннолетних», приказом № 109 от 21.03.2003г. «О совершенствовании
противотуберкулезных мероприятий в РФ», СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», утг
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 4*-̂
приказом Минздрава России от 06.12.2021 N 1122н «Об утверждении национального
календаря профилактических прививок, календаря профилактических прививок по
эпидемическим показаниям и порядка проведения профилактических прививок».

2.3.2. Иметь в наличии необходимые иммунобиологические препараты для
поведения профилактических прививок.

2.3.3. Содействовать в организации физического воспитания.
2.3.4. Проводить работу по санитарно-гигиеническому просвещению, в том числе и

профилактике инфекционных и паразитарных заболеваний, профилактике близорукости,
кариеса, нарушений осанки и др.

2.3.5. Своевременно направлять извещения в установленном порядке в
территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека об инфекционном или паразитарном заболевании,
пищевом, остром отравлении, поствакцинальном осложнении.

2.3.6. Осуществлять контроль за организацией санитарно-гигиенических условий
образовательного учреждения.

2.3.7. Проводить работу по учету и анализ у всех случаев травм.
2.3.8. Предоставлять по заявке Заказчика необходимые сведения о проделанной

работе.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения

своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного
или неверного предоставления Заказчиком информации Исполнитель имеет право
приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до
предоставления необходимой информации.».

- дополнить Договор пунктомЗ.З.,изложив в следующей редакции:
«3.3. Ответственность за организацию прохождения профилактических

медицинских осмотров, вакцинопрофилактики и туберкулинодиагностики возлагается на
Заказчика»

- Приложение №1 к Договору «План-график проведения медицинских
мероприятий», изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему
Дополнительному соглашению.

/ 2. Иные положения (условия) Договора, не затронутые Дополнительным
соглашением, остаются без изменений и Стороны подтверждают по ним свои
обязательства.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания
Сторонами.

4. Дополнительное соглашение составлено в двух подлинных экземплярах - по
одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

Заказчик
МДОУ д/с «Росинка» г. Балашова

412316, Саратовская обл., г. Балашов,
ул. Красина, 96
ОГРН 1026401589939
ИНН 6440012311
КПП 644001001
Тел.: 8(84545) 4-00-74
E-mail:

Исполнитель
ГУЗ СО «Балашовская РБ»

412316, Саратовская обл., г. Балашов,
ул.Красина, д.97
ИНН 6406000387
КПП 644001001
Тел.: (8 8452) 69-44-03
Факс:(8 84545) 4-57-00
E-mail: balcrb@rambler.ru

Главный врач

mailto:balcrb@rambler.ru